



Welcome to Poland

Od 8 do 12 listopada 2021 w XIII LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Płk. Leopolda Lisa- Kuli odbyła się pierwsza mobilność w ramach programu Erasmus+ ***Creative Thinking Through Photography***.

W mobilności wzięły udział szkoły z Portugalii, Włoch, Turcji oraz Bułgarii (Bułgaria uczestniczyła w spotkaniach online).

Pierwszego dnia pobytu, prof. R. Klimko oprowadził naszych gości po szkole i opowiedział im o historii naszego Liceum. Rówieśnicy ze szkół partnerskich mieli możliwość zapoznania się z naszymi uczniami oraz uczestniczenia w niektórych zajęciach szkolnych. Również tego samego dnia w bibliotece szkolnej odbyły się prezentacje projektowe, podczas których mogliśmy się dowiedzieć jak wyglądają i funkcjonują szkoły z naszego projektu, uczniowie prezentowali i opowiadali o swoich ulubionych fotografiach.

Następnego dnia zwiedzaliśmy Łódź.

Miasto to jest określane mianem „HollyŁódź” W łódzkiej Wytwórni Filmów Fabularnych, którą mieliśmy możliwość zobaczyć, zrealizowano w drugiej połowie XX w. większość polskich filmów fabularnych.

W słynnym Studio Małych Form Filmowych Se-ma-for powstawały znakomite animowane seriale dla dzieci *Miś Uszatek*, *Przygody Misia Colargola*, *Zaczarowany ołówek*, *Kot Filemon*, a także *Plastusiowy pamiętnik* czy *Opowiadania Muminków*.

W Łodzi istnieje Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna, którą również oglądaliśmy, gdzie pierwsze swoje zawodowe kroki stawiali m.in. *Andrzej Wajda*, *Roman Polański*, *Krzysztof Kieślowski*, *Jan Machulski* i *Jerzy Antczak*.

Łódź wielokrotnie użyczała swoich ulic jako planów filmowych.

Mieliśmy możliwość obejrzenia pałaców i fabryk Ziemi Obiecanej, Pałac Szeiblera, spacerowaliśmy słynną ul. Piotrkowską, przez niektórych określaną łódzką Aleją Gwiazd, podziwiając secesyjne kamienice a następnie skierowaliśmy się w kierunku łódzkiej Manufaktury.



XIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. Płk. Leopolda Lisa-Kuli w Warszawie



W środę udaliśmy się na zwiedzanie Starego Miasta oraz Krakowskiego Przedmieście. Warszawska Starówka zachwycała naszych gości kolorowymi kamienicami i wyjątkową atmosferą wąskich uliczek. Spacer zaczęliśmy od Placu Zamkowego. Przewodnik opowiedział nam o historii Zamku Królewskiego w którym to w uchwalono Konstytucję 3 Maja – pierwszą w Europie i drugą na świecie. Następnie udaliśmy się w kierunku Rynku Starego Miasta, który jest najstarszym i jednym z najbardziej urokliwych placów Warszawy. Powstał na przełomie XIII i XIV wieku. Zobaczyliśmy też barbakan, dzwon na ulicy Kanonia, przespacerowaliśmy się wzdłuż staromiejskich murów i zrobiliśmy zdjęcia Wisły z tarasu widokowego na Gnojnjej Górze. Wstąpiliśmy też do Archikatedry, mieszczącej groby średniowiecznych książąt mazowieckich, ostatniego króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego oraz wybitnego pianisty i polityka Ignacego Jana Paderewskiego.

W piątek uczniowie mieli możliwość uczestniczyć w warsztatach fotograficznych w naszym studiu filmowym, celem którego było poznać tajnik fotografii pozwalających na robienie niepowtarzalnych ujęć i stworzenie portretu mobilności pod kierunkiem prof. T. Filipczaka.

Równolegle odbyły się spotkania koordynatorów w celu monitorowania bieżących spraw projektowych, pracy na platformie etwinningowej oraz MobilityTool.

Nasi goście byli bardzo zadowoleni z pobytu w naszej szkole, Warszawie, zabrali ze sobą wspaniałe wspomnienia i chcieliby wrócić w niedługim czasie do Polski.

Chciałam podziękować Dyrekcji Szkoły, administracji, całemu gronu pedagogicznemu za pomoc i wsparcie w przygotowaniach do wizyty szkół w ramach programu Erasmus w naszym Liceum, a w szczególności pani prof. K. Chmiel, prof. K. Oleśkiewicz, prof. M. Falkowskiej i prof. M. Rychter oraz prof. T. Filipczakowi za pomoc w planowaniu szczegółów tego całego tygodnia, które złożyły się w jedną całość mobilności.

Również chciałam podziękować uczniom naszego Liceum w szczególności klasie 3b – ich zaangażowanie i motywacja do pracy w projekcie była dla mnie również ogromnym wsparciem.

Koordinator Erasmus+ Monika Wielgosz



**XIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. Plk. Leopolda Lisa-Kuli w Warszawie**